2

	[image: image1.png]

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.10.2006  № 12-ОД
Великий Новгород
Об утверждении штатов аппарата Новгородской областной Думы
В соответствии со статьей 30 Устава Новгородской области Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить штаты аппарата областной Думы в следующем составе:

руководитель аппарата областной Думы - 1 штатная единица;

помощник председателя областной Думы - 1 штатная единица;

помощник заместителя председателя областной Думы - 1 штатная единица;

ведущий специалист 1 разряда аппарата областной Думы - 2 штатные единицы;

помощник руководителя депутатского объединения - 3 штатные единицы;

старший специалист 2 разряда аппарата областной Думы - 1 штатная единица.

Организационное управление аппарата областной Думы - 12 штатных единиц (в том числе протокольный отдел - 5 штатных единиц):

начальник управления - 1 штатная единица;

заместитель начальника управления, начальник протокольного отдела - 1 штатная единица;

консультант управления аппарата областной Думы - 5 штатных единиц;

главный специалист-эксперт - 3 штатные единицы;

ведущий специалист 2 разряда - 1 штатная единица;

старший специалист 1 разряда - 1 штатная единица.

Правовое управление аппарата областной Думы - 8 штатных единиц:

начальник управления - 1 штатная единица;

тм
№ 010-пд

заместитель начальника управления - 2 штатные единицы;

консультант управления аппарата областной Думы - 5 штатных единиц.

Информационный отдел аппарата областной Думы - 3 штатные единицы:

начальник отдела - 1 штатная единица;

главный специалист-эксперт - 2 штатные единицы.

Отдел кадровой работы аппарата областной Думы - 3 штатные единицы:

начальник отдела - 1 штатная единица;

главный специалист-эксперт - 2 штатные единицы.

2. Признать утратившими силу:

постановление областной Думы от 26.01.2005 № 930-III ОД «Об утверждении штатов аппарата Новгородской областной Думы»;

постановление областной Думы от 27.07.2005 № 1140-III ОД «О внесении изменений в постановление областной Думы от 26.01.2005 № 930-III ОД»;

постановление областной Думы от 30.08.2006 № 1468-III ОД «О внесении изменений в постановление областной Думы от 26.01.2005 № 930-III ОД».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 ноября 2006 года.

Председатель
областной Думы
 А.А.Бойцев